36 למעשה, אנחנו מתקשים לחשוב על תיאורטיקאי מסורתי של המשפט הפרטי שאינו מייחס למדינה ולמעמדו של האדם הפרטי כאזרח המדינה מקום הכרחי בהצדקת המשפט הפרטי, וכמיוחד בהצדקת חלוקת העבודה בין צדק מתקן במשפט הפרטי לבין צדק חלוקתי במשפט

מציינת כי (מה שבעינינו נחשב) אחד ההישגים החשובים ביותר של המשפט הפרטי בעשורים האחרונים – חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: חוק איסור הפליה) – הוא תוצר של השפעת המשפט הבין-לאומי, ועניינו מחויבות לקידום "זכויות ועקרונות אוניוורסליים בין-לאומיים".³⁷ אף-על-פי שהיא מעלה נקודה זו כביקורת על צדק ביחסים כתיאוריה של משפט פרטי, אנו רואים בכך חיוזק נוסף לתפיסה הלא-מדינתית של המשפט הפרטי המצויה בבסיסה של תיאוריית הצדק ביחסים: המשפט הפרטי עוסק בקביעת תנאי התייחסות-גומלין בין בני-אדם, ולא – או לא בהכרח – בין אזרחים.